

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



D. 28 Julii 1802. Onsdagen N:o 85.

Götheborgs Allehanda.

Genua, d. 26 Junii. Enligt vår från Paris ankomna och af Bonaparte underteknade Konstitution består Regeringen hos oss 1) af en Senat, hvars medlemmar äro 29 utom Dogen, som deri presiderar; 2) af 3 Wal-Kollegier, likt med Italienska Republiken, af egendoms-besittare, lärde och köpmän, och 3) af ett Syndikat eller Censur-Collegium, som består af 7 medlemmar. Dogen innehar sin wärdighet uti 6 år och Katolska Religion är Statens. Sjelfve Senatens medlemmar äro af Bonaparte utnämnde. Dese skola wara åtminstone 30 och Dogen 40 år gammal. Senaten, som delas uti flere Departementer och utgör det öfwersta Regerings-Collegium, skall hwart annat år förnyas till en tredjedel. Senaten skall framlägga Lagarne för folket, som representeras af en National-Konsulta. Det Collegium som består af Egendoms-herrar räknar ej någon ledamot bland sig hwilken icke har fastigheter af minst 120,000 Lirs wärde. Så wäl detta Collegium som köpmännernes består hwarje af 200, men det tredje eller de lärdes blott af 100. Ledamöterna uti dessa Kollegier blifwa det på lifstiden och måste wara minst 30 år gamla; de utnämna Senatorer och föreslå 3 Kandidater, af hwilke Senaten wäljer Dogen. National-Konsulta utgöres af 60 till 72 medlemmar, som ej hafwa någon lön, sammankomma minst en gång om året, undersöka förhållandet mellan Statens inkomster och utgifter, och pröfwa de Lag-förslag som framläggas. Syndikatets ledamöter måste hafwa minst 10,000 Lirs inkomster och wara 40 år. De wäljas på lifstiden. Handels-Domsstolar skola etableras. De egendomar, som nu innehafwas af Erkebiskopar, Biskopar, Pastorer m. m. så ej fallas. Liguriska folket högaktar och skyddar handeln. Uti Genua blir ett förråds-hus för Skeppsbyggeriet, och Republikens sjömakts skall bestå af 2 Linieskepp, hwarje af 74 kanoner, 2 Fregatter och 4 Korvetter. 3 millioner Lires gifwes årligen till sjömakts underhåll. Republikens årliga skatter måste årligen gifwa mer än 9 millioner Lires. Regeringen förjer för att räntorne å den konsoliderade Stats-skulden med det snaraste betalas. Ett National-Institut skall och inrättas. Konstitutionen försäkrar alla dem, som köpt National-gods, om egande rätten dertill. Dogen, som nu utnämndes, är Borgaren Joh. Frans Cattaneo.

Amsterdam, d. 13 Julii. Enligt privata bref från Paris återwäntas förste Konsulns Gemål till Paris wid högtidligheterne d. 14, deremot gick det ryktet att flere Senatorer torde begifwa sig från hufvudstaden, som Sieves till Pyreneiska bergen, Lanjuinais till Spanien, Monge till sin födelse-ort och Volney till London, hwarell Senatorm Gregoire redan är ankommen. — Man talar och helt högt om förändringar uti Konstitutionen, hwartil Cambaceres och Lebrun, Talleyrand, samt Statsråden Roberer, Murate m. fl. gjort utkastet. Äfwen säges att wisa mått och fleg äro tagne för att alldeles om inter göra det partiets hopp som man misstror hafwa oroliga affikter, och att i detta afseende flere Generaler, som man håller misstänkte,

erhålla liksom af nåd helt aflågsna befäl och stationer. Swärligen kan man göra sig begrepp om huru mycket Militären är förste Konsuln tillgifwen, och man tror att densamme skall icke allenast yrka att han för lifsridden innehar sin wärdighet, utan ock att honom tillfaller rättighet att utwälja sin efterträdare.

Paris, d. 13 Julii. Den unge Frank, en son af Frank i Wien, som varit i Egypten som Fältmedikus, har här kungjort de observationer, hwilke han der anställt om Krokodilen. Detta djur finnes aldeles icke uti Nedra- utan blott i Öfra Egypten. Frank har ej sett något, som varit större än 8 till fot, och anser för en sabel att man skall träffat dem som varit 30 alnar långa. Heta dagar plågar Krokodilen gerna framkrypa utur djupet och lågra sig på flodens sandbankar, men sällan på stranden, undantagandes då den är nästan otillgängelig. Sällan går han mer än 6 steg från watten. Det aldraringaste bullet gör honom rädd, man kan icke nastas honom på ett böfsekott när och för des tjocka hud är han swår att skjuta. En Kachef uti Denderach, som ifrigt jagade efter Krokodiller, hade skjutit 7 stycken och uppställt dem utanför sitt hus. På något afstånd kunde man anse dem att wara kanoner. Då man skjuter en Krokodill, gläder man sig lika så mycket i Egypten, som i Frankrike då man skjuter en Warg. Faran att uppåtas af Krokodillen är långt ifrån så stor som man wanligen tror. Han tyckes frukta menniskor mycket och tycker blott om obebodda trakter. Då han imidlertid kan öfversfalla en Bock, Get, Äsna eller ock ett Barn wid stranden, så tågar han ut med sitt rof midt i floden. Från en hustru som hämtade watten, borttryckte en Krokodil det ena bröstet, då hon nerlutade sig. Besynnerligt är, att då han visar sig wid stranden, är han alltid omgifwen af Pelikaner och andra slags foglar.

Som en del af Stadens Innewånare, hwilke antefnat sig för frivillige gäfwor till Fattigförsörjnings-anstaltens understöd derta är ännu ianekå med denna afsigt och Direction till beskrifwande af Fattig-Anstaltens hwariehandade trängande behof anmält angelägenheten af en snar inlämning; älså foranläres Magistraten härmed ötterligare anmoda wederbörande Stadens Innewånare att öfördrojeligen och sednast innom denna månads utgång samma inberätning besörja till Stads: Rådören S. L. Nordqvist, som alla söndedagar från kl. 9 till 1 f. m. träffas uti sitt Kontor. Götheborgs Rådhus d. 5 Julii 1802.

Wldenstund slagomål försports. att lösa Hundar, i synnerhet af större slaget, stroka ikring gatorne och dels förfölja samt underjundom rusa på förbigående folk, dels med skällande och rjutande behöwa om näterna; älså och till förekommande af den skada och olägenhet siike Hundar kunna förordfata, särdeles om de wid nu inträffade starka wärma falla i raseri och fludom, hafwer Magistraten åttadt nödigt härigenom antyda denna Stadens Innewånare, som hafwa Hundar, att till egen och andras säkerhet, dem från gatorne, wid wite af 1 R. d. afhålla och i husen inslänga eller i band sätta; dock ega de, som enligt sednaste Bewillnings-Plakat betala till Kronan årlig afgift för sine Hundar, att låta förse dem med hälsband och egarens tydeliga namn derå utsatt, på det att, om ett sådant kreatur, mot egarens wilja, någon gång skulle komma ut och blifwa upptaget, desamma, utan widare påföljd, än att witer af 1 R. d. genast erläggas, må kunna egaren återställas; warandes anstalt fogad, at alla Hundkreatur, som nattetid synas på gatorne och ej äro märkte, som nyssnämnt är, skola af Nattmannen från kl. 10 om aftuarne till kl. 6 om moenarne genast på stället der de träffas, fångas och affides bortföras samt dödas. Kommande förenämnde wite att gå till twerkestes imellan Angiswaren och Stadens Fattige. Götheborgs Rådhus d. 18 Julii 1801.

Till att repartera sig imellan det Staden till underhållande årligen ålagde Salt- uplag blifwa Stadens Handlande, Steppsredare och Sällskaper- idlare kallade, att d. 30 Jultii innewarande, som är en Fredag, kl. 12 om midtdagen hos Magistraten sig insinna; och får den utelblifwande åtnöjas med hwad de näwarande öfwerenskomma. Götheb. Rådhus d. 19 Julii 1802.

I morgon uppföres på den härwarande Teatern; Den Marienburgska Sliktan eller Czar Peter den första och Catharina, Furstelig Familjemåning i 5 Akter. Derester gifwes för första gången: Mistages eller Der löstiga Friqviet, Pantomime i 2 Akter med Diuertisement af Dans.

Död i Götheborg.

Tillånnagiswets Slägt och Winner, att Fändricken C. N. Söge v. Mantensfels Enka, Anna Catarina Mödler, afed härstädes d. 25 dennes i en ålder af 48 år. Sorgens bettagande undanbedes.

Döb i Landsorterne.

Tillkännagivnes, att Luth. och Accis-Skrifwaren Olof Rudqvisst Kära Maka, Annika Holm, afsted i Marstrand d. 24 denes uti des 59 ålders år.

Auktioner.

I morgon kl. 10 föremidd. kommer auktion att hållas uti huset N:o 20 wid Sillegatan i Höfaren Sven Pettersons till des Borgnärer afstodde lösegendom, bestående af Guld, Silfver, Tenn, Koppar, Måsing, Malm, Järn- och Blåtsaker, Sång- och Linkläder, Möbler, Postelin, Glas, och Bod: Inu. utarier af Wigter och Mått samt några Handelsvaror m. m.

D. 30 dennes kl. 10 f. m. kommer uti huset N:o 98 i 4:de Noten på Diterhålleberget genom auktion att förfällas af Kammar-Skrifwaren Bergwalls äfwen af. Enkas efterlemnade så fasta som lösa egendom, bestående den förra af äfwannämnde Hus med tillhöande Kålhage, och den sednare af Guld, Silfver, Tenn, Koppar, Måsing, Malm, Järn- och Blåtsaker, Möbler och Husgeråd, Sång- Lin- och Fruntimmers Sångkläder, Postelin, Glas och Böcker.

D. 1 Septemb. kommer Frälsheemänner Spetsbo i Gälleredes Socken, Faurås Härad och Halland, att förfällas på skället genom frivillig auktion. Der besås med 19 a 20 tunnor årfällig Säd, har 50 a 60 last Hd, söder 18 Rödteatur, 5 a 6 Hästar, 60 Får och 30 a 40 Getter, eger 2:ne Husbehöfswannar, och bebos af 3:ne Bönder. Stog är enklidat af något Bot och uppvarande Abl, och en Beteshage af ungefär 2 mils omkrets, som af ung Bot är starkt bewuren, och i hwilken höstas 10 a 12 last Hd. Desutom finnes en mindre Koghage till 6 Rdt. Om bestaffenheten och willkoren kan korresponderas med undertecknad på Warberg och Sddestaland.

Johan Kehrman, v. Lands-Sekreterare.

D. 2 Septemb. kl. 10 f. m. kommer i huset N:o 39 i 1:ste Noten wid Magasinsgatan genom auktion att förfällas Klenjemedan Måster Sven Wosteds till des Borgnärers förordande afstodda fasta och lösa egendom, bestående den förra af äfwannämnde Hus och Gård och den sednare af Silfver, Tenn, Koppar, Måsing, Malm, Järn- och Blåtsaker, Sång- och Linkläder, Möbler deribland Pendul och Speglar förgylde, Fruntimmers Burå med Marmorstifwa, Mans Burå, Skåp och stoppade Stolar, allehanda Smidjeweptyg och färdiggjorda Smidjearbete såsom Dorr- och Hänglådor samt Fenskerbeslag m. m.

Till salu finnes.

På Norbergsta Tryckeriet finnes: Läget öfwer Vält, 1 Rd. 16 f. Samling af Anekdoter, Historietter och Insall, 3 Häften, 40 f. Nya Allmänna Historien af Hallenborg, 3 Delar, 1 Rd. 32 f. Gustaf Adolfs Historia af dito, 5 Band, 4 Rd. 24 f. Hjortbergs Afhandling om Fruktträds plantering, 8 f. Bures Afhandling om människollagets uplysning, 12 f. På Boklån finnes flere sorter Holländskt Post- och Skrifpapper, Pennor samt Konzeptpapper till civila priser.

En öfvertäckt fyrstlig Wagn är till salu i huset N:o 137 wid Kongsgatan.

Efter anmodan får undertecknad härmed gifwa tillkänna, att Fräls-Säteriet Brandstorp, i Mantal med derunder afhyrta Säteri-Rusthåller Stommen, 2:des Mantal samt Lorp dertill, beläget uti Elfsborgs Län och Gåfeneås Härad, nästintill gränjen mot Staraborgs Län och Gudhemns Härad, ej långt från Falköping, är med Inventarier till salu, att riktråda nästa Wårstufdag. På denna Egendom, som har anseelig Höladt och besås årligen med 5 till 6 tunnor Larsmåso: Måg uti gödd jord och 14 till 16 tunnor Wårsåd, kan med säkerhet södas årligen 36 st. Bokkastteatur, 6 st. Hästar och 30 st. Får. Bod och mogen Björk- samt Ekstog, tillräckelig för husbehof till bränste, finnes på egorne och äbyggnaden, som är omgifwen af denna Stog, samt en god Trögård och belägen wid på 2 fjerdingar från landvägen, består af goda Man- och Ladugårdsbus, samt huswudbyggningen har, lemte Kål och Mattkammare, flere ljusa, glada, beqwämligt inrättade och Winterwarma Rum, försedde till större delen med tackelugnar och wästapeter. Om någon Åtundat att köpa denna Egendom, så kan derom före d. 1 näst. Septemb. (efter hwilken tid inga andub antagas) breswärlas med undertecknad på nedanstående adress, då närmare underrättelse om Egendom och priser derå skall lemnas. Nära Säteriet äro belägne flere Bondemän och äfwen en Qwarn med 2 par stenar, som hittills lydt derunder och hwilka, efter köparens behag, kunna antingen alla eller till en del sållas med Säteriet. I öfrigt får man anmärka, att denna Egendom, i anseende till lokalen och andre omständigheter, är ganska beqwämlig för den, som med måtteliga omfonger will för sitt nöje köda Landbruket och i lugn bebo stället. Lidköping och Domb d. 10 Juli 1802.

Swen Th. Almquist, Häradshöfdinge.

En ny modern Ebås och en något brukad Kalåsch är till salu hos Wagnmakaren Ekström i huset N:o 59 wid Wallgatan.

Finna Hamplårter och Segelduk, Kardustobak i lädor, goda Kaffebönor, Kwetemjöl, Silstran i hela, halfwa och fjerdedels fat, wald Sill och Kabilio i fjerdingar, Krut-Rusin, samt Mallaga Win till 24 f. butellen förfälljes hos A. W. Lindstedt.

Uti öfra wänningen af huset N:o 73 wid Sillegatan förfälljes i kommission: The Congo, Coatchonan, Hysan, Hysan Skin, Tonka, Singlo, Tju, Soulan, Peckoe, Rhabarber, Kanel, Sa-go, gula, hwita och röda Manfins, Thekoppar och Fat m. m. till billiga priser.

Hos Jonas A. Sernström försäljes i Kommission friskaste och bästa Seltzerwatten i större och mindre parti till billigt pris.

Hos Peter Örnberg försäljes: Seltzerwatten af senaste påfyllningen, Holl. Cbamer och Stolts Ost, Holl. Sommarlör i trufor, sin Matolja på flaskor, Eng. Senap på dito och R. tals, Attika på orhuskuden, sin Urrad, Skarp och Kryddpeppar, Anis, Kengtol, Franska Smilken, Vomerantzikal och Knopp, Orleans, gul och brun Bressita, Krapp, Berde och Galläpplen, Sandel och Smack, Gurkmeja, Vlohwitt, Linölla, Lakritz, Lagerbår, Canarifrö, Munkat och Kardemummor, flera sorter Holl. Skeif- och Postpapper samt Swenskt Koncept dito, Kardustodaf af flere stämplat, små Gardiner Sill i fagaar, Spulan, Flu, Hysan och Congo Beer, Ostindiskt Postelin, Rankiner, Kanel och Soya, Butelse: och små Klacktorf, Sälläder, Magnesia, Antimoniam Crudum, hwit och grön Vitriol i fastager, Alum, Lagerbårsblad och Draglim, Spanlagröna, Hartz, wald Sill i ferdingar, ordinär dito i tunnor, Tran i fatwis, St. Ybes och Li-verpools Salt med flere waror till billiga priser.

Bästa sort grön Såpa i ferdingar finnes hos J. B. Noos.

Åstundas af Köpa:

Om någon har ett gammalt Smidjestad till salu, får wela köparen på Tryckeriet.

Utbjudes af hyra.

Uti Hr Hentzells stenhus är tillfälle att få hyra en stor Källare och ett eldfritt Magasin.

I Masthugget wid Sinkewerket i huset N:o 73, nästa huset in till Löss: Kontoret, blifwa till Michelis för ett stilla Hushåll lediga att hyra 2:ne glada Rum af gatan med köf och tillräckligt utrum, samt en Smidja, om så åstundas. Om hyran kan adorderas på skälet.

I huset N:o 45 wid Sillegatan blifwer till Michelis en Söwvåning af 5 a 6 Rum, köf, Stafferi, Wind, Webbod och Källare ledig att få hyras.

Om någon skulle wåra hågad att arrendera ett Tranfokeriwerk wid Styrffjolen, om 8 Pittlar, eller att bestaga till hälften uti förmodade Tranfoklingen för infundande höst, erhålles närmare underrättelse om de förräder på stället gifwas i huset wid Drottninggatan N:o 47.

För warors uppläggande af Sill, Salt, Tran, Tunneband eller hwad som helst är lägenhet på Salteriet Wetteröwit, då derom tillfäges i öfra wåningen af huset N:o 26 wid Kyrkogatan, hwarerit gifwes underrättelse om 3 a 4 Rum med Källare och nödigt utrum för ett stilla Hushåll att så tillträdas näst. Michelis.

Tjenstskande:

En ras Dräng åstundar tjenst nästa Michelis hos någon ensam Herre eller Herrskap; des wilstande nämnes i huset N:o 34 wid Kyrkogatan i nedra wåningen.

Borrstulne och förlorade Saker.

Ratten emellan d. 24 och 25 dennes bortstals från Madam Backman, boende wid Sinkewerket, följande persedlar, neml. 2:ne Förtlåden, det ena rödt och det andra blårandigt, 3:ne Scharlar, en svart och hwit, en med flera kuldrer och en blå och hwit, 2:ne par Bomullstrumpor, en hwit Bomullsdut märkt M. B. M., 3 st Lärfs Handdukar, ett svart och hwitt Skatfuns Förtlåde, 2:ne Lärfsdukar m. m. som ej så noga kan specificeras. Ten som detta tillrättasaffar, läfwas nöjaktig bedöning.

För rätta egaren är för 3:ne dagar sedan bortkommen en Rapphöns Till, till färjen helt hwit med lång stubbhwans, brunt hufwid och dron samt på ryggen en stor hwit brun fläck; skulle någon hafwa upptagit denna Hynda, gifwe det tillkänna på Tryckeriet. Skulle deremot det så förhålla sig, att någon den urpragit för att på andras depense löta sina Höstindjen, försäkrar rätta egaren att detta ombudna informationswerk, som, hwad det lider, nog blir uppdäkt, skall på det eftertrydeligaste bli ihågkommet och beswäret på ett helt nytt sätt forskolladt.

Diverse Rungörelser.

Ser a 8 Ungfarkar åstunda spisning middag och afton mot wis afgift för hwarje halft år, som förkrettwis erlægges, om så åstundas. Sällskapet will hafwa eget Rum och bord, och wåntas adress af de hågade i biljet till E, som inlemnas på Tryckeriet.

För Warors aflämbande på Köpenhamu gifwes lägenhet med Skepparen Lars Skanse, som lastar wår på Strömmen, till nästa Fredag, då han ämnar blifwa passiar; hwarom närmare underrättelse erhålles af Joseph Hall.

Med Kapiten Zanbon, Galeasen Carolina, är lägenhet för waror ifrån Amsterdam och hit, så wida order afgå med näste post.

Den som har förlorat en stor hwit Jagthund med bruna dron och bruna snippar bortåt hafsen, kan densamma återfå i huset N:o 39 wid hörnet af Wall: och Magastingsgatorne, mot omkostnader och intimations betalande.

Ett Knyte med några Klädespersedlar är tillwara taget, som på bekrifning kan återfås på Apoteket i Masthugget.

N:o 86 utgifwes nästa Fredag.

Samuel Norberg.